
~~v n

~~` ...v..~..^~

k ?OO4HKU O a
J ~ ,

/vc kkU~~ i ~~~~ Q

NÁJEMNÍ SMLOUVA čís1oMN55-149/2008
uzavřená podle zákona číslo 116/90 Sb. v platném znění

Pronajímatel: Městská část Praha 22
se sídlem Nové náměstí 1250, 104 00 Praha Uhříněves
zastoupená starostou panem Milanem Collerem
IČO: 00240915
DIČ: CZ 00240915
Bank

a

Nájemce: Česká republika — MINISTERSTVO VNITRA
se sídlem: Nad Stolou 936/3, 170 34, Praha 7

zastoupen stupcem ředitele PCR správy
h1.m.Prah
kontaktní adresa: Police ČR, správa hl.m. Prahy, pošt.přihrádka 122, 110 01
Praha 1
ICO: 00007064

I.
Předmět smlouvy

Pronajímatel má od vlastníka, obec hl. m. Praha, na základě zákona číslo 131/2000Sb.,
o hl. m. Praze svěřen do správy dům na Novém náměstí, číslo popisné 1432/21, který stojí na
pozemku parcelní číslo 604/1 v katastrálním území Uhříněves. Nemovitosti, to je dům číslo
popisné 1432/21 s pozemkem parcelní číslo 604/1 v katastrálním území Uhříněves jsou
zapsány na listu vlastnictví číslo 1396 pro katastrální území Uhříněves, obec Praha u
Katastrálního úřadu Praha město.

Pronajímatel přenechává nájemci do nájmu nebytové prostory ve výši uvedeném domě
za účelem provozování služebny PCR.

II.
Pronajatá plocha a cena nájmu

Tento nebytový prostor se sestává ze souboru místností:

celková n á j e m n é
prostor výměra m2 Kč/m2/rok celkem Kč/rok
C0.10 sklad 20,27
C0.11 sklad 19,92
C1.12 sklad 17,92
C1.03 vstup do recepce 4,68
C1.04 recepce — veřejnost 34,74
C1.05 předsíň 1,54
C1.06 WC personál 1.60
C1.07 WC invalidé 3,37



C1.08 chodba 42,19 
C1.09 služebna 20,43 
C1.10 zázemí služebny 4,94 
C1.11 čajová kuchyňka 12,43 
C1.12 cela 5,13 
C1.13 šatna 11,78 
C1.14 sprchy 5,26 
C1.15 WC zadržený 1,20 
C1.16 úklidová komora 1,30 
C1.17 WC muži 4,34 
C1.18 WC ženy 4,29 
C1.19 vyšetřovací místnost 10,12 
C1.20 sklad zbraní 5,32 
C1.21 kancelář 19,80 
C1.22 kancelář 11,69 
C1.23 kancelář 13,60 
C1.24 kancelář 11,98 
C1.01 hala 42,49 
C2.04 kancelář 28,35 
C2.05 kancelář 15,92 
C2.06 kancelář 12,76 
C2.07 chodba 38,00 
C2.08 kancelář 13,11 
C2.09 kancelář 11,75 
C2.10 kancelář 11,81 
C2.11 kancelář 11,75 
C2.12 kancelář 14,27 
C2.13 kancelář 14,15 
C2.14 kancelář 18,17 
C2.15 kancelář 18,27 
C2.16 kancelář 22,02 
C2.17 sprcha muži 3,46 
C2.18 úklidová komora 1,36 
C2.19 WC muži 5,85 
C2.20 WC invalidé 2,95 
C2.21 WC ženy 5,58 
C2.22 sprcha ženy 3,59 
C2.23 čajová kuchyňka 14,00 
C4.03 chodba 17,46 
C4.04 zasedací místnost 25,10 
C4.05 čajová kuchyňka 5,10 
C4.06 šatna 17,30 
C4.07 sprcha ženy 6,25 
C4.08 WC — ženy 2,06 
C4.09 úklidová komora 1,08 
C4.10 šatna 37,26 
C4.11 sprcha muži 10,09 
C4.12 WC muži 1,35 
C4.13 WC 1,68 

Celkem 724,18 m2 



Stanovená výše nájemného za pronájem NP v objektu Domu policie na Novém náměstí čp. 
1432/21 v Uhříněvsi dle usnesení 33. RMČ ze dne 30.4.2008 činí 700,- Kč/m2/rok tj. za 
celkovou výměru 724,18 m2 nájemné ve výši 506 926,- Kč ročně. 
(slovy: pětsetšesttisícdevětsetdvacetšest korun českých). 

Nájemné měsíčně činí 42 243, 83,- Kč 

1. V ceně nájmu nejsou zahrnuty zálohy za 
nebytového prostoru. 
Jedná se o: 

• Dodávku studené vody, vody TUV 
stočné), 

• Dodávku tepla a ohřev TUV, 
• Používání výtahu, STA, 
• Zajištění osvětlení společných 

společných prostor 
• Odvoz komunálního odpadu 

pinění (dále jen služby) spojené s užíváním 

a odvod splašků kanalizací (dále jen vodné a 

prostor (dále společná elektřina) a úklidu 

Výši záloh na služby spojené s užíváním nebytového prostoru stanovuje majitel objektu. 
Jejich vyúčtování je prováděno jednou za rok a bude vždy za zúčtovací období leden až 
prosinec kalendářního roku, v letošním roce červen až prosinec. 
S ohledem na technické podmínky v daném domě bude výše vodného a stočného, vodné 
TUV, ohřev TUV, používání výtahu, společná elektřina, úklid společných prostor a odvoz 
komunálního odpadu vypočítáváno k podlahové ploše pronajatého nebytového prostoru a jeho 
podílu na celkové podlahové ploše domu. Výše spotřeby tepla k vytápění bude vypočítávána 
s ohledem na započitatelnou plochu daného nebytového prostoru a jeho podílu na celkové 
započitatelné ploše domu. Po naistalování indikátorů RTN bude spotřeba tepla počítána dle 
vyhlášky č. 372/2001 Sb. Náklady na provoz STA budou vypočítávány na počet nebytových 
prostorů v domě. 

Dále nejsou v ceně nájmu zahrnuty poplatky za užívání věcí movitých — zařizovací předměty, 
které jsou uvedeny ve Výpočtovém listu a jsou nedílnou součástí pronajatého nebytového 
prostoru. 

2. Společnými prostorami pro účely této smlouvy se rozumí: 
• schodiště domu 
• společné chodby v jednotlivých podlažích 
• výtah 



III. 
Doba nájmu 

Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že výpovědní lhůta činí tři 
měsíce a počítá se od prvého dne následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi. 
Výpověd' musí být doručena druhé straně písemně. 

IV. 
Inflační doložka 

Cena uvedená v článku II. je smluvní a platí pro rok 2008. Pro léta následující může 
být pronajímatelem jednostranně upravena pro každý následující rok s platností od 1. ledna 
toho roku v závislosti na míře inflace vyjádřené průměrným ročním vývojem spotřebitelských 
cen za rok předešlý, vyhlášené Českým statistickým úřadem. Úprava se provede formou 
změny ve výpočtovém listu a to nejpozději do třiceti kalendářních dnů od obdržení úředního 
vyhlášení míry inflace Českým statickým úřadem. K vystavení výpočtového listu je 
pronajímatelem zmocněn pracovník ve funkci vedoucího odboru správy majetku ÚMČ Praha 
22. 

V. 
Platební podmínky 

1.Nájemné a služby, stanovené ve výpočtovém listě nájmu, se nájemce zavazuje platit 
pronajímateli na jeho účet, prostřednictvím odboru správy majetku UMC Praha 22, měsíčně a 
to nejpozději do posledního dne kalendářního měsíce, za který se nájemné platí. 

2.V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného či záloh za poskytované služby o dobu 
delší než dva kalendářní měsíce oproti termínům uvedeným v čl. V., odstavec 1. je 
pronajímatel oprávněn vypovědět tuto nájemní smlouvu nájemci ihned, což mu nebere právo 
na úhradu dlužného nájemného včetně úroku z prodlení, stanoveného v souladu s nařízením 
vlády Č. 142/1994 Sb., ve znění zákonů pozdějších. O uplatnění tohoto výpovědního důvodu 
se pronajímatel zavazuje předem nájemce písemně upozornit za účelem poskytnutí možnosti 
nápravy. 

3.V případě okamžité výpovědi z důvodu uvedených v článku V., odstavec 2. je nájemce 
povinen pronajatý prostor vyklidit a předat do 30ti dnů od doručení výpovědi. 
V pochybnostech se má za to, že výpověd' byla doručena 3. den po odeslání, v případě, že 
nájemce neprokáže jinak. 

4.Za opožděnou úhradu splátky se považuje i splátka, která nebyla uhrazena v piné výši. 
V tomto případě zaplatí nájemce úrok z prodlení ve výši dle odstavce 2 tohoto 
Za nezaplacenou částku se nepovažuje nájemcem z oprávněných důvodů rozporovaná úhrada 
vrácená zpět pronajímateli k dopinění, doložení či vysvětlení. 



5. Zásady vyúčtování záloh za služby spojené s užíváním NP, přeplatky nebo doplatky, které
vyplynou z ročních vyúčtování záloh se řídí Pravidly o poskytování a rozúčtování pinění
nezbytných při užívání bytových a nebytových jednotek schválených na 15.zasedání Rady MČ
Praha 22 dne 25.června 2007.
Případné přeplatky či nedoplatky z vyúčtování služeb za předcházející kalendářní rok nejsou
vůči sobě započitatelné. Nedoplatky budou nájemcem uhrazeny v jejich piné výši a přeplatky
budou pronajímatelem vráceny na příjmový účet nájemce

VI.
Další ujednání

1. Nájemce se zavazuje, že bez souhlasu pronajímatele nezmění účel užívání prostor,
uvedených v článku II. v této smlouvě, rovněž tak nebude provádět stavební úpravy,
měnící kolaudovaný stav a dispoziční řešení, bez předchozího písemného souhlasu
pronajímatele. Porušení tohoto ujednání je důvodem k okamžité výpovědi.

2. Při ukončení nájemního vztahu je nájemce povinen nejpozději poslední den trvání
nájemního vztahu protokolárně předat předmět nájmu odboru správy majetku UMC
Praha 22 ve stavu, který odpovídá běžnému opotřebení včetně toho,co provedl na
vlastní náklady odborně způsobilou firmou ke dni otevření provozovny (dokládá se ke
kolaudaci (stavební část).

3. Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu do podnájmu jinému subjektu bez
souhlasu pronajímatele. Rovněž tak se nájemce zavazuje, že předmět nájmu nebude z
jeho strany použit jako nepeněžní vklad k dalšímu podnikání.

4. Nájemce je povinen uhradit náklady spojené se zřízením vlastního odběrného místa el.
energie vč. osazení měřidla. Úpravu rozvodů elektro pro vlastní instalaci elektroměru

zajistí na vlastní náklady pronajímatel.

5. Nájemce je povinen umožnit vstup pronajímateli do pronajatých prostor za účelem
zjištění technického stavu ( opravy, odečty měřidel a podobně).

6. V souladu s ust. § 5 zák. Č. 116/1990 Sb., o nájmu a pronájmu nebytových prostor je
pronajímatel povinen odevzdat nebytový prostor nájemci ve stavu způsobilém ke
smluvenému účelu nájmu, v tomto stavu jej svým nákladem udržovat, zabezpečovat
řádné pinění služeb, jejichž poskytování je s užíváním nebytového prostoru spojeno, a
umožnit nájemci piný a nerušený výkon práv spojených s nájmem.

7. Nájemce je povinen hradit sám z vlastních prostředků náklady spojené s běžnou
údržbou předmětu nájmu, včetně malování, výměny zářivkových trubic, startérů,
vypínačů a zásuvek. Dále je povinen veškeré stavební úpravy předmětu nájmu, které
přesahují rámec běžné údržby, provádět pouze po předchozím písemné souhlasu
pronajímatele. Písemný souhlas pronajímatele v žádném případě nenahrazuje
kolaudaci, rekolaudaci či jiná povolení.



Kair' G%i1:J 1,1 _'1

8. Nájemce je povinen na vlastní náklad provádět úklid pronajatých prostor.

9. Nájemce je oprávněn ke své činnosti využívat pouze pronajatých prostor, je povinen
udržovat pořádek, nevytvářet nepovolené skládky, zajistit likvidaci všech druhů
odpadů vznikajících při jeho činnosti v souladu se zákonem číslo 185/2001 Sb. v
platném znění.

10. Nájemce je povinen při užívání pronajatých prostorů si počínat tak, aby nevznikla
škoda na majetku pronajímatele či třetích osob, dodržovat předpisy PO a BOZP.
Odpovídajícím způsobem zajistit manipulaci s nebezpečnými látkami a zamezit
kontaminaci pronajatých prostorů a ploch.

11. Nájemce nesmí při výkonu práv vyplývající z předmětu nájmu zkracovat v právech
vlastníky a nájemce sousedních objektů či prostorů(obtěžovat je nadměrným hlukem,

výpary, pachem, a podobně).

VII.
Závěrečná ujednání

Nedílnou součástí této smlouvy jsou výpočtový list nájmu NP a Pravidla o poskytování
a rozúčtování pinění nezbytných při užívání bytových a nebytových jednotek. Předávací
protokol se stane nedílnou součástí této smlouvy po řádném fyzickém předání a převzetí
předmětu nájmu.

Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Nájemní smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž
Po dvou obdrží pronajímatel a nájemce.

Účastníci této nájemní smlouvy navzájem výslovně prohlašují, že tato nájemní
smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem
seznámili, jí porozuměli a souhlasí s ní, nebot' byla sepsána podle jejich svobodné a vážné
vůle a nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Příloha: Výpočtový list nájmu
Předávací protokol
Pravidla o poskytování a rozúčtování pinění nezbytných při užívání bytových a
nebytových jednotek

V Praze dne:
1 -D6- 2~Q8

MČ Praha 22 \'f \

~ ~,, ~.
\

~.
~~e

,,e . •"~.-• „
w

``~\., , ~ `•E`°

-. .. _....~•+

zástupce ředitele ČR správy 1

~.~

~,.,~.i _~•~1 N ;4̀
~

~\

"'Ylř/1~~~ ~. •~ ~

~ / ~



‚‚ A !I
MC22P001HKU9

fl ( ~7ř:~

li 4

d
vi.iti

ní čle

ž :3stt:piieístva i éstskč části Praha 22

!"~.'áZ~Uili lr',čvSi drze -.r.a2.‚ Goy


